
Федеральное медико-биологическое агентство 

Федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Государственный научный центр Российской Федерации- 

Федеральный медицинский биофизический центр им. А.И. Бурназяна» 

(ФГБУ ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна ФМБА России) 

 

П Р И К А З 

 
«25» августа 2023 г.                                                                      № 85/ВО    

 

г. Москва 

 

О зачислении лиц, поступающих в ФГБУ ГНЦ ФМБЦ им. А.И. 

Бурназяна ФМБА России на обучение по программам ординатуры по 

договорам на оказание платных образовательных услуг. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 11 мая 2017 г. № 212н «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в 

ФГБУ ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна ФМБА России на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам 

ординатуры, утверждённым приказом ФГБУ ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна 

ФМБА России от 31 марта 2023 г. № 32/ВО и на основании решения 

Приемной комиссии от 24 августа 2023г. (протокол № 9) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить лиц, поступающих на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам ординатуры (очной формы 

обучения), на места по договорам на оказание платных образовательных 

услуг с 1 сентября 2023 г. согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Первый проректор     В.Н. Олесова 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

31.08.01 Акушерство и гинекология 

 

1. Азимова Гулзира Азизуллоевна 

2. Вахидова Марина Вахаевна 

3. Горова Анастасия Юрьевна 

4. Машукова Фатимат Хасановна 

5. Теряева Наталья Олеговна 

 

31.08.02 Анестезиология-реаниматология 

 

6. Ачоян Левон Унанович 

7. Гирявый Рустем Русланович 

8. Крючкова Светлана Викторовна 

9. Лесникова Татьяна Сергеевна 

10. Мамиев Ацамаз Русланович 

11. Свириденко Анастасия Викторовна 

 

31.08.07 Патологическая анатомия 

 

12. Агарков  Роман Романович 

13. Вяткина Дарья Олеговна 

 

31.08.09 Рентгенология 

 

14. Бондаренко Александра Вальдемаровна 

15. Киреева Белла Сайдаминовна 

16. Комаровская Анастасия Алексеевна 

17. Назирова Людмила Тимуровна 

18. Султанова Наргиз Низамиевна 

 

31.08.11 Ультразвуковая диагностика 

 

19. Хворова Ольга Алексеевна 

 

31.08.18 Неонатология 

 

20. Фоменко Екатерина Алексеевна 

 

31.08.19 Педиатрия 

 

21. Горлов Кирилл Валериевич 

22. Замятина Мария Владимировна 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу ФГБУ ГНЦ ФМБЦ  

им. А.И. Бурназяна ФМБА России 

от 25 августа 2023 г. № 85/ВО 



23. Хестанова Диана Денисовна 

 

31.08.32 Дерматовенерология 

 

24. Джаборова Зарина Агаметовна 

25. Нагорнева Мария Сергеевна 

26. Нугманова Радмила Роменовна 

27. Родионова Анна Романовна 

28. Сурхаева Нурият Сурхайхановна 

 

31.08.36 Кардиология 

 

29. Беляева Дарья Александровна 

30. Титкин Леонид Михайлович 

 

31.08.40 Мануальная терапия 

 

31. Сандан-оол Арман Шолбанович 

 

31.08.42 Неврология 

 

32. Косинская Наталия Евгеньевна 

33. Музалева Ирина Олеговна 

34. Нафиков Артур Айратович 

35. Фролова Анастасия Сергеевна 

36. Юсупов Надир Рашитович 

 

31.08.49 Терапия 

 

37. Абдулмукменова Фатимат Исмаиловна 

38. Айдиев Гамзат Алимович 

39. Ахмедова Наида Маликовна 

40. Бекмурзаева Раяна Хамзатовна 

41. Валинтенко Андрей Владимирович 

42. Гичибекова Патимат Яхьяевна 

43. Керимова Суна Арсеновна 

44. Константинова Ирина Артемьевна 

45. Краснова Мария Сергеевна 

46. Кузьменко Елена Васильевна 

47. Тесленко Виктория Сергеевна 

48. Улезько Анастасия Александровна 

49. Хосуева Алина Расуловна 

 

31.08.53 Эндокринология 

 

50. Алексеева Дарья Игоревна 

51. Васькаева Амуланга Айсовна 



52. Гордиенко Алёна Александровна 

53. Миронова Наталия Юрьевна 

54. Мкртчян Диана Армановна 

 

31.08.56 Нейрохирургия 

 

55. Муцольгова Милана Увойсовна 

 

31.08.57 Онкология 

 

56. Клеструп Дарья Валерьевна 

 

31.08.59 Офтальмология 

 

57. Абрамян Мария Владимировна 

58. Мазаев Хамзат Хусейнович 

59. Расулова Асият Шарабутдиновна 

60. Сёмкина Полина Витальевна 

 

31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 

 

61. Баммадалиев Ильяс Хажиалиевич 

62. Тихомиров Михаил Юрьевич 

 

31.08.67 Хирургия 

 

63. Андреянков Иван Сергеевич 

64. Ижицкая Ольга Олеговна 

 

31.08.68 Урология 

 

65. Дадашев Имам Даирович 

66. Келбалиев Имирали Эльмарович 

67. Керимов Эсметулах Нежведулахович 

68. Кочетков Вячеслав Андреевич 

68. Теплов Федор Михайлович 

 

31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье 

 

70. Шершнев Евгений Юрьевич 

 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 

 

71. Ахмедова Яна Робертовна 

72. Гамзатова Джамиля Чамсудиновна 

73. Гурдаев Расул Рамазан оглы 

74. Ибрагимова Патимат Магомедрасуловна 



75. Иванинская Елизавета Павловна 

76. Копьева Елизавета Анатольевна 

77. Магомедова Анастасия Тимуровна 

 

31.08.74 Стоматология хирургическая 

 

78. Аветисян Диана Камоевна 

79. Агиров Аскер Азаматович 

80. Алимагомедов Саид Винаминович 

81. Борисова Полина Романовна 

82. Ванян Давид Левонович 

83. Гасанов Мурад Гасанович 

84. Давтян Виктория Вардановна 

85. Димитриев Андрей Федорович 

86. Касумов Адлан Хасайнович 

87. Керашев Ислам Хамишевич 

88. Костяник Андрей Владимирович 

89. Магомедов Ариф Имранович 

90. Магомедрагимов Максим Сальманович 

91. Максюков Дмитрий Станиславович 

92. Махадов Абдула Омарович 

93. Махатилов Гамзат Магомедович 

94. Меликова Лиана Зауровна 

95. Морозов Кирилл Александрович 

96. Мусаэлян Сергей Шагенович 

97. Тадевосян Вазген Папинович 

98. Торосян Эммилия Сергеевна 

99. Тотаева Валерия Олеговна 

100. Туранский Илья Викторович 

101. Шабалина Екатерина Сергеевна 

102. Эдилсултанова Хеди Ахмедовна 

 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 

 

103. Абдуллаев Муртазаали Абдуллахович 

104. Гарибян Артём Ашотович 

105. Гасанова Сара Мехтиевна 

106. Глушков Даниил Сергеевич 

107. Жиркова Мария Дмитриевна 

108. Кочергина Карина Алексеевна 

109. Лапина Юлия Дмитриевна 

110. Маркова Елизавета Александровна 

111. Мирзоев Агиль Новрузалиевич 

112. Назарова Диана Бахромовна 

113. Николаева Ксения Владимировна 

114. Филипенко Софья Евгеньевна 

115. Розман Николь Владиславовна 



116. Темирханова Хадижат Солтановна 

117. Хадис Марьям Хадисовна 

 

31.08.77 Ортодонтия 

 

118. Азизова Валентина Ашотовна 

119. Андрианова Татьяна Дмитриевна 

120. Батдыева Лейла Расуловна 

121. Гетманова Анастасия Васильевна 

122. Гордиленкова Анна Юрьевна 

123. Зиганшина Виолетта Марсовна 

124. Ильясова Арина Ренатовна 

125. Коломакина Дарья Сергеевна 

126. Кольцова-Кахведжиоглу Элиз Абдуррахмановна 

127. Матушкина Светлана Владимировна 

128. Минакова Виктория Сергеевна 

129. Рамазанова Сагибат Гаджимурадовна 

130. Саргсян Мариам Мишовна 

131. Сатуева Селима Ризвановна 

132. Сафонова Алина Андреевна 

133. Сергушова Полина Дмитриевна 

134. Степанов Ярослав Евгеньевич 

135. Урсой Ана-Мария  

136. Филичева Анастасия Алексеевна 

137. Фомина Маргарита Николаевна 

138. Чижикова Полина Сергеевна 

149. Чоговадзе Нини Малхазиевна 

140. Шарыпова Елизавета Андреевна 

141. Шкуркова Олеся Сергеевна 

142. Эльсиева Иман Султановна 

 

31.08.17 Детская эндокринология 

 

143. Ибрагимова Луиза Серкеровна 

 

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина) 

 

144. Кудрявцев Сергей Викторович 

145. Ткаченко Алина Андреевна 

 

31.08.58 Оториноларингология 

 

146. Багина Екатерина Сергеевна 

147. Магомедова Земфира Гусейновна 

 

31.08.62 Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение 

 



148. Федотов Иван Владимирович 

 

31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 

 

149. Алишлалов Саид Алигаджиевич 

150. Зухбая Тамара Отаровна 

151. Мусаева Патимат Магомедрасуловна 

 

31.08.72 Стоматология общей практики 

 

152. Адаев Магомедали Шамилевич 

153. Михеева Диана  Анатольевна 

154. Тришина Мария Сергеевна 

155. Узунова Екатерина Геннадьевна 

156. Шаламыгина Ксения Евгеньевна 

 

31.08.76 Стоматология детская 

 

157. Геворгян Людмила Армановна 

158. Жалялетдинова Ляйля Эмильевна 

159. Комарова Анна Николаевна 

160. Савич Татьяна  Андреевна 

161. Холохон Анастасия Игоревна 

 

31.08.26 Аллергология и иммунология 

 

162. Галашин Алексей Романович 

 

32.08.14 Бактериология 

 

163. Шукурова Анна Вячеславовна 

 

31.08.60 Пластическая хирургия 

 

166. Погосян Жан Гарегинович 

 

31.08.46 Ревматология 

 

165. Зайцева Наталья Васильевна 

166. Капустина Елизавета Сергеевна 

 

32.08.12 Эпидемиология 

 

167. Шегеря Юрий Алексеевич 

 

 


